



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रबंधक The Manager
लिस्टिंग विभाग Listing Department
बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited
पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.
स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049

सं. **No.17565/4/SE/MUMC/SEC**

दिनांक **Date: 12/03/2025**

विषय - प्रेस विज्ञप्ति **Sub. : Press Release**

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुसार, "बीईएल को भारतीय वायु सेना से अश्विनी रेडार के लिए **2,463** करोड़ रुपये का आदेश मिला" शीर्षक प्रेस विज्ञप्ति की एक प्रति इसके साथ संलग्न की जा रही है।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL receives Rs.2,463 Crore order for Ashwini Radars from Indian Air Force**".

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास **S Sreenivas**

कंपनी सचिव **Company Secretary**

संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति/ Press Release

दिनांक / Date: 12/03/2025

बीईएल को भारतीय वायु सेना से अश्विनी रेडार के लिए 2,463 करोड़ रुपये का आदेश

मिला

BEL receives Rs.2,463 Crore order for Ashwini Radars from Indian Air Force.

नवत्रय रक्षा सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम, भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने अश्विनी रेडारों की आपूर्ति और सर्विस के लिए रक्षा मंत्रालय के साथ रु. 2,463 करोड़ (कर रहित) मूल्य के संविदा पर हस्ताक्षर किया है। डीआरडीओ और बीईएल द्वारा संयुक्त रूप से विकसित इन पूरी तरह से स्वदेशी आईएसए रेडारों में दिगंश और तुंगता में इलेक्ट्रॉनिक स्कैनिंग के साथ आईएफएफ को एकीकृत किया गया है और ये 4डी निगरानी करने में सक्षम हैं। उन्नत ईसीसीएम विशेषताओं के साथ ये मोबाइल रेडार सभी भूभागों में तैनात किए जाने योग्य हैं और लड़ाकू विमानों से लेकर धीमी गति के लक्ष्यों तक के हवाई लक्ष्यों का स्वचालित रूप से पता लगा सकते हैं और ट्रैक कर सकते हैं।

Navratna Defence Public Sector Undertaking, Bharat Electronics Limited (BEL), has signed a contract with Ministry of Defence valued at Rs.2,463 Crore (excluding taxes) for supply and services of Ashwini Radars. These fully indigenous AESA radars developed jointly by DRDO and BEL have integrated IFF with electronic scanning in azimuth and elevation and are capable of 4D surveillance. These mobile radars with advanced ECCM features are deployable on all terrains and can automatically detect and track aerial targets ranging from fighter aircrafts to slow moving targets.

इसके साथ ही बीईएल ने चालू वित्तीय वर्ष में अब तक कुल रु. 17,030 करोड़ के आदेश प्राप्त कर लिए हैं। With this, BEL has now accumulated orders totalling Rs.17,030 Crore in the current financial year.